1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2018  № 1157

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ростова-на-Дону от 12.09.2012

№ 781 «Об утверждении тарифов

на платные образовательные услуги,

предоставляемые муниципальными

образовательными учреждениями

Первомайского района города

Ростова-на-Дону» (ред. от 15.12.2017)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 03.08.2018),

пунктом 1 раздела 9 решения Ростовской-на-Дону городской Думы

от 28.08.2012 № 318 «О принятии положения «О порядке установления тарифов

(цены, платы) на регулируемые услуги (работы, товары) муниципальных

предприятий и учреждений города Ростова-на-Дону, а также юридических лиц,

осуществляющих регулируемые виды деятельности» (ред. от 18.04.2017),

постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 12.08.2014 № 900

«Об утверждении Методики расчета тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

города Ростова-на-Дону», в связи с объективным изменением условий

деятельности учреждений, влияющих на стоимость услуг этих учреждений,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону

 от 12.09.2012  № 781 «Об утверждении тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

Первомайского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 15.12.2017)

следующие изменения:

2

1.1.  Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Чернышова Д.В.

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.».

1.2.  В приложении:

1.2.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 182»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Подготовка к школе  (Предшкольная пора) 80,90

2. СА-ФИ-ДАНСЕ 53,93

3.
Подготовка к школе детей с фонетико-

фонематическим недоразвитием речи
80,90

4. Цветные ладошки 53,93

5. Английский для малышей 80,90

6. Умелые ручки 53,93

7. Гимнастика маленьких волшебников 35,96»

1.2.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 243»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Адаптация детей к школьной жизни 107,85

2. Литературная гостиная 107,85

3. СА-ФИ-ДАНСЕ 64,71

4. Цветные ладошки 71,90

5. Музыкальный калейдоскоп 64,71

6. Умелые ручки 71,90»

1.2.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 246»

3

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Волшебная кисточка  109,21

2. Хэппи-бум (английский язык) 109,21

3. Подготовка к школе  91,01

4. Веселый каблучок (хореография) 109,21

5. Театр папы Карло 91,01»

1.2.4. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 111»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Предшкольная подготовка 58,08

2. Первые шаги в английском 46,47

3. Занимательный английский 46,47

4. Развивающая информатика 46,47

5. Мир искусства 46,47

6. Основы риторики 58,08

7. Земля - наш общий дом 46,47

8. Риторика 58,08

9. Web-дизайн 58,08

10. Основы журналистики 58,08

11. Основы высшей математики 58,08»

1.2.5. Дополнить пунктами 31-38 следующего содержания:

«31.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 10»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Ритмическая мозаика 84,71

2. Веселые нотки 84,71

3. Речевая мозаика 84,71

4. Подготовка к школе 84,71

4

32.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 20»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Ритмическая мозаика 92,10

2. Предшкольная пора 184,21

3.

Программа обучения и воспитания детей

с фонетико-фонематическим недоразвитием

речи

184,21

4. Живопись. Графика. Лепка 131,58

5. Английский для малышей 184,21

6. Хочу все знать 131,58

7. Камертон 131,58

8.
Театр физического развития и оздоровления

детей дошкольного возраста
92,10

9. Цветные ладошки 131,58

10. Астрономия для малышей 131,58

33.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 104»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Са-Фи-Дансе 49,78

2. Предшкольная пора 89,61

3. Веселая палитра 71,68

4. Гимнастика маленьких волшебников 56,00

5. Английский для малышей 89,60

6.
Программа логопедической работы

по преодолению общего недоразвития речи

у детей

103,04

7.
Удивляюсь, злюсь, боюсь, хвастаюсь

и радуюсь
89,60

8. Цветные ладошки 107,53

9. Кукляндия 89,60

10. Ребенок в мире поиска 82,43

11. Юный эколог 82,43

12. Мир вокруг нас 107,53

13. Умелые ручки 89,60

5

34.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 276»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Предшкольная подготовка 112,83

2. Первые шаги в иностранный язык 112,83

3.
Студия художественного труда

и изобразительного искусства
112,83

4. Удивляюсь, злюсь, боюсь, хвастаюсь, радуюсь 112,83

5. Хореографическая и эстетическая гимнастика 112,83

6. Вокально-театрализованная студия 112,83

7. Информатика и ИКТ 112,83

8. Спортивная секция 112,83

9. Коррекция речи 112,83

10. Адаптация для малышей 112,83

35.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 18»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Школа дошколят 74,38

2. Фитнес 74,38

3. Пишу, решаю, читаю без ошибок 74,38

4. Школа Красивой речи 74,38

5. Наглядная геометрия 74,38

6. Журналистика 74,38

7. Математический прогресс 74,38

8. Общение без границ (английский язык) 74,38

9. Наука управлять собой 74,38

36.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 44»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Школа будущего первоклассника 76,87

6

2. Первые шаги в иностранном языке 84,60

3. Ритмика 74,31

4. Музыкальный театр 76,87

5. Театр: актерское мастерство 76,87

6. Школа дизайна 76,87

7. Основы черчения и инженерной графики 84,60

8. Страноведение 84,60

9. Основы высшей математики 84,60

10. Технический перевод 84,60

11. Основы журналистики 84,60

12. Основы социологии и социальной психологии 84,60

37.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 105»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Школа будущего первоклассника 101,80

2. Риторика 101,80

3.
Развитие памяти, внимания, мышления через

решение нестандартных задач
101,80

4. Культура речи 101,80

5. Основы логики 101,80

6. Физика Вселенной 101,80

7. Основы журналистики 101,80

8. Методы вычисления в экономике и управлении 101,80

9. Школа будущего юриста 101,80

10. Основы программирования 101,80

38.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 109»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Школа будущего первоклассника  103,80

2. Вычислительная грамотность 103,80

3. Секреты орфографии  103,80

4. Студия «ЛОГОПЕДиЯ» 103,80

5. Мой иностранный друг 103,80

7

6. От слова к словесности 103,80

7. Введение в логику  103,80»

2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования

в городской газете «Ростов официальный».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике Чернышова Д.В.

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.

Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

В.В. Кушнарев

Постановление вносит

Управление образования

города Ростова-на-Дону